autem
convertuntur ad christianos ablata omni substancia eorum ob penitentiam
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sempiterno opprobio affligunt nam quamquam per tempus parum vel multum
portent in paliis suis habitum quem vocant de san Benito tamen caracter illius
approbmi in sanguine suo et filiorum suorum in generatione et generationem
impressit nec possunt ipsi et filii eorum officiis publicis fungi in republicis
christianorum. Haec considerans cum essem liber (sed nori a pavore inimicorum)
petivi a Domino Deo nostro ut indicaret cito tudicium meum in sua misericordia et
deduxit me ad hunc locum abhine sex annis quos adhuc consumpsi laborans quasi
qui in duram et saxosam terram mittit aratrum cuius labor non fructificat. Proposui
enim istis perfidis plusquam ducenta argumenta ad quae mihi adhuc non
responderunt etst quotidie instem pro solutione erum et denique nec vocaliter nec per
scriptum respondere discernunt: quapropter pro me orate ad Dominum fratres
charissimi ut mihi fortitudinem ad subeundum tormentum ignis prestet, proxima
enim est mors el nullum preter Deum adiutorem habeo in ipso spero vitam eternam
absque dubio et salutem populi sui cito futuram. Confortamini in Domino et
convertimini ex toto corde vestro in ietunio et in planctu et proclamate ad eum; erit
enim memoria vestri quia mon in perpetuum irascetur neque in sempiternum
litigabit propter iniquitatem patrum nostrorum et nostras iratus est et abscondit
faciem suam a nobis et relinquit nos abire vagos in viam cordis nostri sed non est
abscondita ab oculis etus, quoniam sine intermisione vias nostras considerat et
increpat ut pater filium suum. In manu enim nostri consilit posuit nos ut eligamus
vitam vel mortem, vitam in custodia preceptorum suorum, mortem autem in
transgressione illorum. Elligite vobis vitam amantissimi fratres, custodite Legem
Domini ut reducat vos ad terram patrum vestrorum et multiplicet vos et benedicat
sicut dixit Moyses in Deuteronomio capitulo 30: Iam vero sunt impleta in nobis
omnia ab illo malum nostrum propter iniquitates nostras praedicta, nunc autem
desunt ut impleantur quae in bonum nostrum praedixit in nomine Domini Dei
nostni. Legite attente illud capitulum et quartum et trigesimum primum et agite
paenitentiam in toto corde vestro et clamate ad Deum vestrum in die propitiationis
etus in septimo mense 10 die mensis oppertifaciis et affligentes animas vestras coram
Domino Deo nostro; recolite canticum quod mandavit Dominus scribere Moysi: ut
memoriter teneretur in Israel et ore decantaretur, in quo dixit Dominus: iuxta est die
perditionis et adesse festinant tempora; wudicabit Dominus populum suum et in
servis suts miserebitur. Respi[sjcite in fidelitatem misericordiae eius quia non sicut
merebamur consu[mjpsit nos sed reliquit nobis semen ut suscitaret iterum ex eo
populum suum ut adimpleret iuramentum suum cum patribus nostris antiquis
Abraham Isaac et lacob dicens se aucturum esse semen eorum sicut arenam maris et
stellas caeli quae dinumerare nequeunt: ideo expectat nos ut convertamur ad eum
toto corde nostro ut misereatur nostri et exaltabitur parcens nobis quia Deus iudicii
Dominus Beati qui sperant in eo. Date animas vestras pro testamento patrum
vestrorum et aemulamini zelo magno legem Dei vestri et veritatem eius defendite et
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pmﬂigamini adversus canes laniantes eam et Deus Pugnabit pro vobis adversum
ommes inimicos vestros. Necessetis liberare eos qui ducuntur ad mortem et docete eos
qui ad perditionem el interitum trahuntur, si dixeritis vires non suppetunt, qui
inspector est cordis ipse intelligit et servatorem animarum vestrarum nil fallit
reddetque vobis tuxta opera vestra. Diligite misericordiam et iudicium elemosynam
pauperibus vestram distribuite proximis largiter et denique timete Deum et diligite
ittum in toto corde vestro ut benefit vobis filits vestri post vos. Visum fuit mihi de
tribus argumentis quae primo intuitu dificilia parent ab istis perfidis proposita mihi
vobis commonefacere ut si aliquando proposita fuerint vobis meis responsionibus
attendentes salvo meliori iuditio tueamini veritatem quae sic se habent: Primum est
juxta illud Agei capitulo 2; ecce unum modicum est et ego commovi caelum pariter et
terram et veniet desideratus cunctis gentibus et implebo domum istam gloria
etcaetera. Magna erit gloria domus huius novissimae plusquam primae, et dicunt
quod ex hac prophetia constat quod desideratus cum venturus esset ingressurus erat
templum vel fuisse falsum signum adventus sui a propheta praedictum ad quod
de quo loquebatur profeta et hoc templum abhinc 1600 annis desolatum est ergo
necesarie concedendum est salvatorem iam venisse antequam destructum fuisset
templum vel fuisse falsum signum adventus sui a propheta praedictum ad quod
argumentum sic respondi quam quam propheta loqueretur super illam domum quae
in tempore suo structa fuit et desolata a R omanis tempore Titi et vespatiani ussus fuit
de illo termino domus figurative seu translative pro domo movissima quae
aedificabitur post tudictum gentium exultatione universae lerre ab omnibus
gentibus ex auro et argento et lapidibus pretiosis ut mulli praedicunt prophetae et
precipue Isaias capitulo 60 et capitulo 4 ubi de gloria eius sub protectione nubis de
die et de nocte in fumo et splendore ignis denuntiat et E zechiel capitulo 43 normam
et mensuram illius quae autem postquam strucla fuerit habitabit Dominus in
eternum in ea et non polluent ultra nomen sanctum etus filii Israel. Et Ieremias
capitulo 31: sanctum Domini non destructur et non cuelletur ultra in perpetuum ex
quibus et aliis multis manifeste patel futuram esse aliam domum guae vocabitur
novissima illius que destructa fuit a Romanis itaque illud pro nomem huius designat
locum quia ibidem aidificabitur. Damna retur enim propheta et contradiceretur si
aliter quam caeteri tantae auctoritatis prophetae sentivet et praediceret. Praeter ea
quod caetera signa con conventunt domui destructae: quoniam nulla glona visa fuit
in illa nec auro et argento constructa nec in loco illo pax, quia a primo die
aedificationis suae fuit repugnata et in tempore Anthiochi prophanata.et divitia eius
ablata, si autem maior fuisset gloria eius quam templi pr‘smi quod mdesm{ct-um
permansit usque tempus Nabuchodonosoris regis Babiloniae 411 annos minime
esset domus desolata in tam brevi silicet a die qua ingresus fuil Jesus Christus quem
dicunt Mesiam et desideratum gentibus usque ad Titum qui eam destruxit siquidem
non praecederunt plus quam 70 anni. Gloria autem novissimae domus enit
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sempiterna et carnalibus omnium oculis visa ut ait Isaias capitulo 4: et apparebit
gloria Domini et videbit omnis caro et capitulo 60 gloria Domini in te videbitur.
Secundum argumentum est ex psalmo 109 ubi dixit David: dixit Dominus qumo
meo: sede a dextris meis, ex quibus verbis patet quod habet David alsqm superiorem
preter Deum qui est Dominus eius et hic est filius Dei ut ex subsequenti versu constat
ergo ipse est salvator qui sedit ad dexteram Dei donec subnciat sibi omnes que
repugnant eum est ab eterno genitus a substantia patris Dei siquidem dicit in versu:
ante luciferum ex utero genui te in splendoribus sanctorum, quia esse genitum ante
luciferum supponit esse ante creationem luciferi et omnium rerum ad quod respondi
quod licet possit esse psalmus ab alio propheta ex his qui continentur in libro
psamorum et attributus David errove librariorum vel imdustria christianorum;
tamen volo concedere fuisse compositum a David sed intentione ut decantaretur ab
ecclesia plebis et denuntiaretur prophetia quam Deus in spiritu sancto suo ei
revelabat de ipso in futurum tempus tudicii et sic bene consonant verba psalmi ab ore
alieno pronunciata, nam David in omnibus caeters psalmis eius nullum alium
Dominum esse preter Deum passim predicat nec omnes prophetae aliter sintiunt nec
de alio Rege Mesia praeter David vaticinantur ipse enim erit princeps et vex et caput
omnium gentium et omnes populis servient et obedient et ut ipse in psalmo 17 dixit et
in psalmo 88 et Ismas capitulo 67 et 55 et 11 Jeremias capitulo 23 et 30 et 33,
Ezechiel capitulo 34, 36 et 37, Paraliponemon I capitulo 17 verum tamen omnia
attributa in ipso psalmo conveniunt regi David. Nam ipse dixit in psalmo 2 se esse
constitutum a Deo regem super Sion montem sanctum etus et hoc in lempore
congregationis omnius gentium adversus Deum et Christum eius quod erit
(im]mediatum temport tudicui gentium quae nescienles cogitationes et consilia Dei
depravato corde vellent debellare adversum eum et populum suum, sed Dominus
irnidens eos in tempore suo praecipitabit tellam quam orditus est super eos et indicabit
€os peste el morte et sanguine et fame et imbre vehementi el lapidibus immensis et
pluet de celo ignem et sulphur super eos et gladius uniuscuiusque dirigetur in
fratrem et proximum suum. Es post hec exaltabitur et glorificabitur Sion in nomine
Domini Dei nostri cui confitentur ore uno omnes qui salvati et reliqui fuerint ex
gentibus el servient ei humero uno. Et rex David erit ex[c]elsus super omnes reges et
vocabitur filius Dei sed non ex substantia divina genitus sed adoptiuus
primogenitum, autem vocat eum Dominus metaphorice sicut in multis locis vocat
fulium genitum suum Israel et Ephraim primogenitum eius. Erit enim David a
dextris Dei donec subiiciat et ponal gentes inimicas eius scabelum pedum suorum, id
estsub protectione dexterae Dei sedebit tutus nom esse a dextris metaphorice loquendo
nil aliud intelligitur: quia Deus est incorporeus, sed ut intelligamus aliquid de eo
utitur more humano siquidem ex sensibilibus oritur cognitio nostra, sic ex
locutionibus corporeis cuncta locutio intelligitur. In tempore quidem diei dici illius
enit principium David et incipiet dies virtutis eius in splendoribus sanctorum quando
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surrexerint omnes ad vitam eternam ut fruantur gloria Domini in vissione vindictae
inimicorum quam faciet Dominus et in templo sancto suo. Habere autem prineipium
in die virtutis suae et esse genitum in splendoribus sanctorum ante luciferum
supponit esse aliquid creatum in tempore et non potest esse per se subsistens quidquid
ab alio accepit suum esse el principium; qui autem per se son subsistit non est Deus,
itaque ibi ante luciferum genitus ex utero non debet intelligi nisi metaphorice sicut
qui ante ortum luciferi consurgit ut incipiat opus suum, quod dibi convenit, et
preparat res ad illud perficiendum necessarias, sic Dominus in die nativitatis ex
utero matris suae preparavit eum ut esset rex et fecit illum habere principium in die
resurrectionis omnium sanctorum quae erit dies virtutis eius; erit etiam sacerdos et
rex simul secundum ordinem Melchisedech in eternum Mesiae autem quem
predicant isti perfidi non conveniunt ista siquidem non fuit sacerdos nec Rex, quia
ipse dixit se non esse regem, secundum Johanem evangelistam eius, et fugit in
montem timens ne caperint eum et facerent eum regem, capitulo 18 et 6. Tertium
argumentum sic est: Punitio et suplicium occidentis populi Christum quem dixit
Daniel, capitulo 9, quod est destructio civitatis Jerusalem et desolatio templi,
perseverat a die qua Romanis ingressi sunt contra illam adhuc nec fuit restituta ullo
tempore illa republica nec erit usque in finem, ergo si ita est, sequitur quod salvator
iam venit et passus est. Ad quod argumentum respondi sic [...] (Incompleta.)
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TRADUCCION DE LA PRIMERA CARTA